
شکست عربستان از روسیه در بازار نفت بزرگ
واردات نفت هند از روسیه در ماه مه، به رکورد بالای ۲.۱ میلیون بشکه در 
روز رسید و همزمان، وارداتش از عربستان سعودی، به پایین ترین رکورد ۱۰ 
ماهه نزول کرد. به گزارش ایسنا، افزایش تخفیف صادرات روسیه که به دلیل 
تقاضای کمتر از سوی چین بود، کمک کرد واردات نفت از روسیه به هند، به 
۲.۱ میلیون بشکه در روز افزایش پیدا کند و سهم روسیه از بازار نفت هند را 
به حدود ۴۱ درصد رساند. به این ترتیب، جایگاه روسیه به عنوان بزرگترین 
تامین کننده نفت هند که سومین واردکننده و مصرف کننده بزرگ نفت در 
جهان است، تحکیم شد.در مقابل، واردات نفت هند از عربستان سعودی در 
ماه مه، به پایین ترین میزان در ۱۰ ماه گذشته نزول کرد که به دلیل تصمیم 
آرامکوی سعودی برای افزایش قیمت فروش قراردادی نفت برای دومین ماه 
متوالی بود.واردات نفت به هند در ماه مه، مجموعا ۵.۶ درصد نسبت به آوریل 
افزایش داشت و به حدود ۵.۱ میلیون بشکه در روز رسید. واردات نفت روسیه، 
۱۴.۷ درصد نسبت به آوریل و ۵.۹ درصد نسبت به ماه مه سال ۲۰۲۳ 
افزایش داشت.پالایشگاه های هندی روی نفت تخفیف دار روسیه که از نظر 
اقتصادی، جذاب تر از گریدهای نفتی خاورمیانه شده است، حساب باز کرده اند. 
پیامدهای ژئوپلیتیکی جنگ اوکراین، باعث شده است بسیاری از کشورهای 
اروپایی، وابستگی خود به نفت روسیه را کاهش دهند و این فرصت برای 
هند ایجاد شد تا از عرضه تخفیف دار نفت روسیه بهره مند شوند. این تغییر 
استراتژیک، علاوه بر این که عرضه پایدار را برای هند تضمین می کند، به 
کاهش هزینه های واردات این کشور هم کمک خواهد کرد.استراتژی واردات 
نفت هند شامل خرید از آمریکا هم می شود. دهلی نو در سال مالی ۲۰۲۴-
۲۰۲۳، نفت بیشتری از آمریکا خریداری کرد و با متنوع کردن منبع وارداتش، 

امنیت انرژی خود را ارتقاء بخشید. 

همکاری ایران و بلاروس 
برای تولید توربین های گازی

وزرای نیرو و انرژی دو کشور ایران و بلاروس در دیدار مشترک بر آمادگی دو 
کشور در خصوص همکاری در زمینه تولید توربین های گازی تاکید کردند.

به گزارش وزارت نیرو، علی اکبر محرابیان امروز جمعه در حاشیه چهارمین 
نشست وزیران انرژی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در دیدار با 
وزیر انرژی بلاروس با اشاره به تاکید ویژه رئیس جمهور شهید برتوسعه روابط 
با کشورهای منطقه بویژه بلاروس گفت: روابط بین ایران و بلاروس روابط 
ممتازی در سطح سیاسی است. این روابط همیشه رو به توسعه وگسترش در 
دولت های مختلف ایران  بوده است.وی با بیان اینکه کشور بلاروس یک کشور 
پیشرفته از نظرصنعتی و سطح تکنولوژیکی است، ادامه داد: این کشور از نظر 
الکترونیک،  ماشین آلات معدن و تجهیزات مختلف در سطح خوبی قرار دارد.

محرابیان با بیان اینکه ایران کشور پیشرفته ای است و بعد از انقلاب رشد 
چشمگیری در حوزه صنعتی داشته است اظهار کرد: روابط ایران و بلاروس در 
حوزه اقتصادی نیاز به تقویت دارد.وزیر نیرو ادامه داد: در زمینه توربین گازی 
آمادگی همکاری با بلاروس در زمینه فروش و خدمات پس از فروش داریم.

ویکتور کاارانکویچ، وزیر انرژی بلاروس ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت 
رئیس جمهور ایران، گفت: کشور بلاروس از لحاظ شبکه انرژی در حال توسعه 

است و فرایندهای توسعه تحت نظر رئیس جمهور و دولت بلاروس است.

معامله ٦٠ درصد برق کشور در بورس انرژی
سخنگوی صنعت برق گفت: ۶۰ درصد برق مورد نیاز کشور در خرداد ماه 
توسط شرکت های توزیع، نیروگاه های خصوصی و دولتی و صنایع در بورس 

انرژی معامله شد. 
به گزارش وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به اجرایب طرح اصلاح 
جریان مالی صنعت برق که از اردیبهشت امسال و با هدف هدایت معاملات 
برق به بورس انرژی و ایجاد فضای رقابتی و شفاف برای همه بازیگران بورس 
آغاز شده است، گفت: در ماه نخست اجرای این طرح، حدود ۴۰ درصد برق 
مورد نیاز کشور در بورس انرژی معامله شد که این رقم در خرداد به ۶۰ درصد 
رسید و پیش بینی می شود در ماه های تیر و مرداد از ۶۰ درصد هم فراتر رود.
وی با بیان این که از ابتدای اجرای طرح اصلاح جریان مالی صنعت برق، 
شرکت توانیر به طور منظم و هفتگی ۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید برق به 
حساب شرکتهای توزیع واریز کرده و این روند ادامه دارد، خاطرنشان کرد: 
تاکنون ۳۰ میلیارد کیلووات ساعت برق به ارزش حدود ۳۷۰۰ میلیارد تومان 

توسط شرکتهای توزیع نیروی برق خریداری شده است.

محاسبه پلکانی تعرفه آب مشترکان 
پرمصرف و بدمصرف 

سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به پیشبرد برنامه منابع و مصارف آب 
برای عبور بدون تنش از تابستان جاری، گفت: تعرفه پلکانی برای مشترکان 

پر مصرف و بد مصرف در راستای مدیریت منابع آبی اعمال می شود.
به گزارش وزارت نیرو، »فیروز قاسم زاده«، از افزایش ۶ درصدی ورودی 
سدهای کشور با توجه به بارندگی های اخیر و پوشش برفی مناسب، نسبت 
به سال گذشته خبر داد و گفت: البته آب ورودی به مخازن سدهای کشور 
در مقایسه با متوسط پنج ساله، کاهش ۱۵ درصدی را به ثبت رسانده است.

سخنگوی صنعت آب کشور افزود: در این شرایط خروجی سدها کنترل 
می شود، همچنین مصارف طبق برنامه ای که در پاییز مصوب و در اسفند مورد 
بازنگری قرار گرفته بود مورد توجه ویژه قرار دارد تا با کمترین تنش در تمام 

حوزه های مصرفی عبور ایمن از تابستان جاری صورت گیرد.
وی تصریح کرد: بر این اساس کنترل خروجی آب از مخازن سدها نسبت 
به متوسط پنج ساله حدود ۲۷ درصد کاهش را نشان می دهد.قاسم زاده با 
بیان اینکه به دلیل بارندگی های مناسب در ماه های اخیر میزان پرشدگی 
مخازن ۲۰ سد کشور به بیش از ۱۰۰ درصد رسیده است، ادامه داد: هم اکنون 
میانگین میزان پرشدگی سدهای کشور ۶۶ درصد است و با توجه ورود به 

فصل تابستان در شیب نزولی حجم مخازن سدها قرار گرفته ایم.
وی اظهار کرد: حجم موجود مخازن نسبت به سال گذشته ۸ درصد افزایش 
یافته و در مقایسه با متوسط پنج ساله با توجه به پیشبرد برنامه مدیریت منابع 
و مصارف از سمت وزارت نیرو در کنار همکاری کشاورزان، خانوارها و غیره 

حدود ۵ درصد حجم موجود مخازن رشد را به ثبت رسانده است.

اخبار انرژی

طلای جهانی در مسیر افزایش هفتگی 
قیمت طلا در روز جمعه برای دومین افزایش هفتگی 
متوالی آماده شد که ناشی از تقاضای امن در بحبوحه 
تنش ها در خاورمیانه و افزایش شرط بندی ها مبنی بر این 
بود که فدرال رزرو آمریکا ممکن است نرخ های بهره را در 

اواخر امسال کاهش دهد.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا ۰.۱ درصد افزایش 
یافت و به ۲۳۶۰ دلار و ۹۵ سنت در هر اونس رسید، 
پس از اینکه در جلسه قبل به بالاترین حد خود در دو 
هفته گذشته رسید. طلا تا کنون در هفته بیش از یک 
درصد افزایش یافته است. قیمت طلای آمریکا با ۰.۲ 
درصد افزایش به ۲۳۷۴ دلار و ۶۰ سنت رسید.کلوین 
 OANDA وونگ، تحلیلگر ارشد بازار آسیا و اقیانوسیه در
گفت محرک فعلی این روند صعودی طلا در چشم انداز 
کوتاه مدت، ناشی از افزایش تنش های ژئوپلیتیکی به ویژه 

پس از اخبار حمله به غزه است. 
وونگ افزود بازار در حال حاضر به دنبال این است که 
احتمال کاهش مجدد نرخ پس از سپتامبر وجود داشته 
باشد که می تواند از طلا حمایت کند و آن را بالاتر از 
سطح ۲۳۰۰ دلار آمریکا حفظ کند.داده ها نشان داد که 
درخواست ها برای مزایای بیکاری در ایالات متحده در هفته 
گذشته کاهش یافت، در حالی که ساخت وساز مسکن جدید 
کاهش یافت. نرخ بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری 
شمش بدون بازده را کاهش می دهد.لوکا سانتوس، تحلیلگر 
ACY Securities گفت سطح حمایت حدود ۲۳۰۰ 
دلار برای طلا همچنان حیاتی است و هر رکود قابل توجهی 
احتمالاً تحت تأثیر تغییرات در شاخص های اقتصادی یا 

تحرکات ناگهانی بازار است.
بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۴ درصد 
کاهش به ۳۰.۶۰ دلار رسید، پلاتین ۰.۴ درصد 
افزایش یافت و به ۹۸۲.۴۵ دلار رسید و پالادیوم با 
 ۰.۸ درصد افزایش به ۹۳۰.۹۸ دلار رسید و هر سه فلز 

به دنبال سود هفتگی هستند.

ترانزیت گوگرد ترکمنستان
از راه آهن رشت - کاسپین

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران با اشاره به 
افتتاح راه آهن رشت - کاسپین گفت:با توجه به این 
اتصال پیش بینی می کنیم بتوانیم افزایش خوبی در حوزه 
ترانزیت بار ریلی داشته باشیم و با توجه به هماهنگی 
صورت گرفته، از هفته آینده ترانزیت گوگرد ترکمنستان 

را از این مسیر خواهیم داشت.
به گزارش ایسنا، سید میعاد صالحی اظهار کرد: اتصال 
قطعه رشت به بندر کاسپین، دومین مسیر ارتباط دریای 
خزر به خلیج فارس و دریای عمان است و شمال و جنوب 
کشور از مسیر ریلی به هم متصل شده است.وی ادامه داد: 
با توجه به این اتصال پیش بینی می کنیم بتوانیم افزایش 
خوبی در حوزه ترانزیت بار ریلی داشته باشیم و با توجه به 
هماهنگی که صورت دادیم از هفته آینده ترانزیت گوگرد 
ترکمنستان را از این مسیر خواهیم داشت. یعنی از بندر 
ترکمن باشی به بندر کاسپین خواهد آمد و از اینجا به 

طور ریلی از کشور ما  عبور خواهد کرد.
معاون وزیر راه افزود: از شش کریدور شمال - جنوب 
یعنی دو کریدور در شرق دریای خزر، دو کریدور در میان 
دریای خزر و دو کریدور در غرب دریای خزر، مسیر بندر 
کاسپین، چهارمین کریدوری بود که در مسیر شمال 
جنوب بین کشورهای شمال ایران و جنوب ایران برقرار 
شد و یک گام مهم در افزایش مزیت رقابتی جمهوری 

اسلامی ایران به حساب می آید.
صالحی درباره ویژگی های این مسیر گفت: قاعدتاً با این 
افتتاح،  مسیر بارهای روسیه که از مسیر دریای سیاه، 
دریای سرخ و اقیانوس هند به سمت هند حرکت می کرد 
را می توانیم از این مسیر حمل بکنیم و از مسیر حدود ۵۰ 
روزه به مسیر زیر ۲۰ روز یعنی حدود یک سوم ان شاءلله 

کاهش بدهیم.
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران در پایان گفت: 
با توجه به ظرفیت موجود در بندر کاسپین که حدود ۲.۵ 
میلیون تن است، می توان بخش عمده بار را به صورت 
ریلی حمل کرد که در صورت افزایش ظرفیت این بندر، 

می توانیم تا هشت میلیون تن کالا را حمل کنیم.

پرداخت ۱۱۵ همت تسهیلات 
به مشاغل خانگی 

طبق گزارش ها طی سه سال گذشته مجوز بیش از ۹۵ 
درصد رشته های مشاغل خانگی به شکل آنی صادر و ۱۱۵ 
هزار میلیارد تومان تسهیلات به مشاغل خانگی اختصاص 

داده شده است.
به گزارش ایسنا، در حال حاضر اشتغال خانگی به عنوان 
یکی از بسترهای اشتغالزایی و کارآفرینی، سهم بسزایی 
در تولید ناخالص داخلی کشورها داشته و از ارزش افزوده 

بالایی برخوردار است. 
شیوه اشتغال خانگی و زنجیره اتصال تولیدات خانگی در 
کشورهای توسعه یافته از درون خانه ها و در قالب انعقاد 
قرارداد کار میان واحدهای بزرگ و متوسط تولیدی جریان 

می یابد.
صدور آنی مجوز برای بیش از ۹۵ درصد رشته های مشاغل 
خانگی برای نخستین بار در دولت سیزدهم صورت گرفته 
و در این راستا ۱۱۵ همت تسهیلات به کسب و کارهای 
خانگی اختصاص یافته است.بر اساس آمارها ۱۵ تا ۲۳ 
درصد اشتغال در کشورهای توسعه یافته در حوزه مشاغل 

خانگی است. 
به گفته مسئولان وزارت کار، توزیع ۲۸۰ همت تسهیلات 
اشتغالزایی در بخش های مختلف صنعت، تولید و خدمات 
در جهت پایداری اشتغال روستایی و مشاغل خانگی از 
جمله اقدامات موثر دولت سیزدهم به شمار می رود و در 
این راستا ۱۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات به مشاغل 

خانگی اختصاص یافته است.
همچنین صدور آنی مجوز برای بیش از ۹۵ درصد از 
رشته های مشاغل خانگی از اقدامات مهم دولت سیزدهم 
به شمار می رود که برای نخستین بار صورت گرفته است.

بازار جهانی

حمل و نقل

مالی
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وزیر نفت گفت: در استان های شمال و 
شمال شرق و جنوب کشور ۵ میدان 
گازی و نفتی اکتشاف داشتیم که 
نزدیک به ۸۷ درصد به اکتشافات ما 
اضافه شده است و انشالله کشف یک 
میدان گازی جدید به زودی اطلاع 

رسانی می شود.
جواد اوجی در نشست خبری مشترک خود 
با بیان این که عملکرد ۳ساله وزارت نفت را 
عنوان می کنم، گفت: در شهریور ۱۴۰۰ که 
دولت سیزدهم کار خود را آغاز کرد، سطح 
تولید نفت پایین، پروژه های نیمه تمام و 
انگیزه پایین نیروهای متخصص این صنعت 
را شاهد بودیم. در شروع کار نزدیک ۷۸ 
میلیون میعانات گازی و بیش از ۳۰ میلیون 
نفت سنگین روی آب داشتیم.وزیر نفت 
گفت: در دولت دوازدهم مخصوصا در یکی، 
۲ سال آخر ما فروش نفت سنگینی نداشتیم.
وی یادآور شد: خوشبختانه از شهریور ۱۴۰۰ 
چیزی به نفت و معاینات گازی ما روی آب 
اضافه نشد. هیچگونه نفت سنگینی روی 
آب نداشتیم. شما دیدید علیرغم زمستان 
سنگینی که داشتیم شاهد قطع گاز نبودیم و 
خوشبختانه وزارت نفت در بحث تامین انرژی 
اقدام خوبی انجام داد.اوجی گفت: سراغ 
پروژه های ارزآور رفتیم و امروز بیش از ۱۵۵ 
پروژه نیمه تمام به ۳۴ میلیارد دلار تکمیل 
شد و به بهره برداری رسیده که شاید بعضی 

از آن ها روند رشد لاک پشتی داشتند.وی 
افزود : سراغ پروژه های رفتیم که بلاتکلیف 
بودند، امروز بیش از ۳۰۰ پروژه داریم  که 
۱۵۵ پروژه به نتیجه رسیده و مابقی هم 
در دست اقدام است که ارزشش ۱۲۰ هزار 
میلیارد است.وزیر نفت گفت: در ابتدای دولت 
فروش نفت ما ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه 
بود که امروز به بیش از ۳ میلیون رسیده 
است. فاز دوم پالایشگاه آبادان را داشتیم 
که از فروش ۲۱۰ هزار بشکه خام فروشی 
جلوگیری شد. ان شاالله در روزهای آینده ۴ 
الی ۵ طرح پتروشیمی افتتاح خواهد شد.وی 
گفت: ما در هر ۴ فصل دغدغه تامین انرژی 
داریم، آن هم علیرغم اینکه دشمن ۲ بار به 
۴ هزار  و ۴۰۰ جایگاه سوخت حمله سایبری 
کرد؛ یک بار در سال ۱۴۰۰ و یک بار دیگر 
در سال ۱۴۰۲ این حملات رخ داد.اوجی 
درباره جلوگیری میزان خام فروشی گفت: در 
راستای بحث خام فروشی خوشبختانه اتفاق 
خوبی رقم خورد که در این راستا پالایشگاه 
آبادان از با ۲۱۰ هزار بشکه جلوگیری کرد 
و انشاالله همین هفته ۵ پالایشگاه افتتاح 
خواهد شد. نزدیک به ۱۰میلیون متر مکعب 
به خوراک پالایشگاه اضافه شد. در گذشته 
بحث پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه ها را کثافت 
کاری می دانستند که به ظرفیت پالایشگاه 
و پترو پالایشگاه اضافه کردیم.اوجی درباره 
این که  چه تمهیداتی اندیشیده شده است که 

تحریم مانع فروش نفت نشود، گفت: با هر 
سفر رئیس جمهور و شهید امیرعبداللهیان به 
کشورهای همسایه راه ها و بازارهای جدیدی 
برای ما ایجاد کردند.با روش های جدید ما 
مشتری های جدید پیدا کردیم. همچنین 
تهاتر نفت با کالا و دارو بسیار کمک کرد. 
همین طور پالایشگاه های فرا سرزمینی بسیار 
کمک کرد ، ریل گذاری های خوبی شده است 
که نفت جمهوری اسلامی به فروش برسد. 
او ادامه داد یک کار گروه ۷ نفری برای 
فروش نفت داریم و همه ارکان های نظام 
برای فروش نفت کمک کردند.امروز ۱۵ 
کشور خریدار نفت ما هستند.رکورد جذب 
سرمایه گذاری در این ۳ سال در وزارت نفت 
اتفاق افتاد و بسیاری از شرکت های روسی 
خواهان کار کردن با ما هستنداوجی درباره 
کشف جدید نفت و گاز گفت: الحمدالله 
ا کتشافات جدید  ۸۷ درصدی است، یعنی 
ما ۸۷ درصد که از نفت و گاز برداشت کردیم 
، ۸۷ درصد جایگزینی اکتشافات داشتیم.

وی افزود: در استان های شمال و شمال 
شرق و جنوب  کشور ۵ میدان گازی و نفتی 
اکتشاف داشتیم که نزدیک به ۸۷  درصد 
به اکتشافات ما اضافه شده است و انشالله 
کشف یک میدان گازی جدید به زودی 
اطلاع رسانی می شود.اوجی ادامه داد: ۵۳ 
میلیون مترمکعبی گاز، ۱۰ میلیون تن تولید 
محصولات پتروشیمی و افزایش ظرفیت 

پالایشی کشور در دولت سیزدهم، اتفاق افتاد 
تا چند روز آینده با بهره برداری از ۵ مجتمع 
پتروشیمی ظرفیت تولید پتروشیمی ایران از 
۹۰ میلیون تن به ۱۰۰ میلیون تن خواهد 
رسید.در سه سال اخیر روزانه ۱۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار مترمکعب گازهای همراه نفت 
جمع آوری شده و تا چند روز آینده روزانه 
۴ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب دیگر به 
این رقم اضافه می شود همچنین این رقم 
تا پایان امسال به ۳۰ میلیون مترمکعب در 
روز می رسد.وی گفت: دولت سیزدهم در این 
حوزه ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری بخش 
خصوصی و هلدینگ های بزرگ کشور را در 
غرب و شرق کارون جذب کرده است.وزیر 
نفت یادآور شد: جایزه سال ۲۰۲۴ مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( 
برای جمع آوری گازهای مشعل در نشست 
اخیر سران این مجمع به ایران تعقل گرفت، 
بر اساس آمارهای جی ئی سی اف، میانگین 
افزایش تولید گاز در ایران در سال های 
اخیر با وجود تحریم های ظالمانه سالانه ۵.۲ 
درصد بوده، در حالی که میانگین افزایش 
تولید گاز در جهان طی بازه زمانی یادشده، 
۲.۵ درصد بوده است که این موضوع نشان 
می دهد افزایش تولید گاز کشور دو برابر 
میانگین جهانی بوده است.تولید بنزین در 
مدت یادشده از ۹۶ به ۱۱۴ میلیون لیتر 
رسیده است. در حوزه نفت گاز نیز با جهشی 
۹ میلیون لیتری، ظرفیت تولید این فرآورده 
نفتی به ۱۱۴ میلیون لیتر رسید.اوجی گفت: 
مهم ترین دستاورد دولت سیزدهم در صنعت 
نفت را اتکا به توان داخلی و جذب سرمایه 
خارجی در کنار حمایت از سرمایه گذاران 
داخلی است، در حوزه سرمایه گذاری خارجی 
برای نمونه هم اکنون شرکت های روس در 
هفت میدان نفتی ایران فعال هستند و طی 
سه سال گذشته افزایش ۲۲۰ هزار بشکه ای 
تولید نفت حاصل فعالیت آنها بوده است. با 
اتکا به شرکت های داخلی، تولید نفت تا پایان 
امسال از ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه کنونی 
به ۴ میلیون بشکه خواهد رسید، همچنین در 
سه سال اخیر بیش از ۲۳ میلیارد دلار قرارداد 
برای توسعه میدان های مشترک و مستقل 
نفت و گاز امضا شده که بیش از ۲ برابر 
دولت های یازدهم و دوازدهم بوده است.اوجی 
گفت: شاهد اصلی عملکرد دولت سیزدهم 
در حقیقت رشد اقتصادی ۲۰ درصدی گروه 
نفت و گاز در میان دیگر دستگاه های اجرایی 

کشور در سال گذشته بوده است.

بانک  آمارهای  آخرین  براساس   
مرکزی، رشد اقتصادی به روش هزینه 
در سال گذشته به سطح ۵ درصد 
اقتصادی  رشد  عامل  مهمترین  رسید. 
در این سال صادرات کالاها و خدمات 

بوده است.
بر اساس تازه ترین آمار منتشر شده از بانک 
مرکزی از تولید ناخالص داخلی در سال 
۱۴۰۲، رشد اقتصادی به روش هزینه ای 
۵ درصد بوده است. طبق این آمارها رشد 
اقتصادی سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ 
افزایش داشته است.بر اساس این آمار، رشد 
»واردات کالاها و خدمات« و »مصرف نهایی 
بخش خصوصی« در سال گذشته نسبت به 
سال ۱۴۰۱ کاهش داشته و از سوی دیگر 
رشد »صادرات کالاها و خدمات«، »تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص« و »مصرف نهایی 
بخش دولتی« با افزایش نسبت به سال 
۱۴۰۱ مواجه شده است.همچنین طبق این 
داده ها مهمترین بخش ایجاد کننده رشد 
اقتصادی در سال گذشته »صادرات کالاها و 
خدمات« بوده است.در ادامه نگاهی به رشد 
اقتصادی در سال گذشته و اجزای هزینه ای 
آن خواهیم داشت و هر بخش را با جزئیات 
بیشتری مورد بررسی قرار می دهیم.بانک 
مرکزی در تازه ترین گزارش خود اقدام به 
انتشار رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۲ کرده 
آن هم به روش هزینه ای. بر اساس این 
آمار رشد اقتصادی به روش هزینه در سال 
گذشته معادل ۵ درصد بوده که نسبت به 
سال ۱۴۰۱ با افزایش ۱.۲ واحد درصدی 

مواجه شده است.به گزارش اکو ایران، 
بررسی اجزای هزینه ای رشد اقتصادی در 
سال ۱۴۰۲ نشان می دهد مصرف نهایی 
بخش خصوصی با کاهش رشد نسبت به 
سال ۱۴۰۱ مواجه شده است. بر این اساس 
رشد مصرف خصوصی در سال ۱۴۰۱ 
معادل ۸.۷ درصد بوده که با کاهش به ۴.۱ 
درصد در سال گذشته رسیده است.دومین 
بخش هزینه ای رشد اقتصادی، مصرف 
نهایی بخش دولتی است. طبق آمارها رشد 
این بخش در هر دو سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
منفی بوده است. بر اساس این آمار رشد 
مصرف دولتی در سال ۱۴۰۱ معادل منفی 
۳.۶ درصد بوده که با افزایش به منفی ۱.۷ 
درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. لذا به 
طور کلی می توان گفت هزینه کرد دولت از 
کالاها و خدمات در دو سال گذشته کاهشی 
بوده است.سومین بخش تولید ناخالص 
داخلی، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص است. 
رشد این بخش می تواند نشان دهنده حرکت 
موتور توسعه در کشور باشد. بر اساس این 
آمارها رشد تشکیل سرمایه در سال ۱۴۰۱ 
معادل ۶.۷ درصد بوده که با افزایش به 
۷.۲ درصد در سال گذشته رسیده است.
دو بخش دیگر صادرات و واردات است 
که بررسی آن ها در کنار هم معنی پیدا 
می کند. در سال ۱۴۰۱ رشد صادرات 
کالاها و خدمات ۸.۲ درصد و رشد واردات 
کالاها و خدمات ۷.۵ درصد بوده است. اما 
این رشد متعادل میان صادرات و واردات در 
سال ۱۴۰۲ حفظ نشده است. به طوریکه در 

سال گذشته رشد صادرات بیش از دو برابر 
و رشد واردات کمتر از نصف شده است.به 
بیان آماری رشد صادرات کالاها و خدمات 
در سال ۱۴۰۲ به سطح ۱۷.۱ درصد و رشد 
واردات کالاها و خدمات در این سال به 

سطح ۳ درصد رسیده است.
براساس گزارش مرکز آمار ایران، در 
سال ۱۴۰۲، شاخص قیمت کل کالاهای 
صادراتی مبتنی بر داده های ریالی ۱۸۵.۲ 
است و میزان تغییرات این شاخص نسبت 
به سال قبل برابر با ۳۰.۵ درصد بوده که در 
مقایسه با سال ۱۴۰۱ )برابر با ۴۲.۰ درصد( 
با کاهشی حدود ۱۱.۵ واحد درصد همراه 

بوده است.
به گزارش ایسنا، قیمت کالاهای صادراتی 
یکی از مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر میزان 
مبادلات خارجی کشورها و نیز یکی از 
عوامل تعیین کننده رابطه مبادله است 

و تغییرات آن ها از اهمیت بالایی برخوردار 
است. در طرح شاخص قیمت کالاهای 
صادراتی از کلیه کدهای تعرفه صادراتی 
کشور سال ۱۴۰۰ )سال پایه( استفاده شده 

است.
روش جمع آوری اطلاعات با استفاده از 
آمارهای ثبتی گمرک جمهوری اسلامی 
ایران و طبقه بندی مورد استفاده سیستم 
طبقه بندی نظام هماهنگ شده توصیف و 
کدگذاری )HS( است. نتایج حاصل از این 
طرح در سطح کل کشور و برای ۲۰ گروه  
اصلی طبقه بندی HS قابل انتشار است و 
به تفکیک دلاری و ریالی محاسبه و منتشر 

می  شود.
طبق اعلام مرکز آمار ایران، برای 
محاسبه شاخص سال ۱۴۰۲ از داده-
اسلامی    های مقدماتی گمرک جمهوری 

استفاده شده است. 

ارزش بیت کوین )BTC( طی هفته 
گذشته افت ۴.۵ درصدی را تجربه کرد 
و در ۲۴ ساعت گذشته هم بیش از ۲ 

درصد کاهش یافته است.
بینش های اخیر از توییت سنتیمنت -وب 
سایت تحلیل داده درون زنجیره ای و 
احساسات بازار ارز دیجیتال- روند قابل 
توجهی را نشان می دهد. در این توییت 

اشاره شد که واکنش بازار به قیمت 
بیت کوین بین ۶۵ تا ۶۶ هزار دلار، نشان 
دهنده احساس ترس و تسلیم در میان 
معامله گران است و این سطح افزایش یافته 
فاد -ترس، عدم قطعیت و اطمینان، شک و 
تردید - نادر است و معامله گران به تسلیم 

شدن ادامه می دهند.
همچنین با تحلیل اندیکاتور چرخه پای، 

مشخص شد که قیمت بیت کوین از 
پایین ترین سطح قبلی خود به ۶۶.۵ هزار 
دلار کاهش یافته است که نشان دهنده 
افزایش احتمالی قیمت در آینده نزدیک 

است. 
به گزارش ایسنا، اگر بازار صعودی شود، 
بیت کوین به طور بالقوه می تواند در هفته ها 
یا ماه های آینده به اوج خود در ۹۱ هزار 

دلار برسد.
چندین معیار از چشم انداز مثبت بیت کوین 
حمایت می کنند؛ به عنوان مثال، در زمان 
تجزیه و تحلیل، شاخص ترس و طمع 
بیت کوین در ۳۷ درصد بود که نشان دهنده 

یک مرحله ترس است.
از نظر تاریخی، چنین سطوحی اغلب قبل 
از رالی های صعودی رخ دادند. از سوی 
دیگر، داده های کریپتو کوانت دیدگاه 

محتاطانه تری را ارائه می دهند.
افزایش ذخایر مبادله ای بیت کوین و 
سپرده های خالص بالاتر نشان دهنده 
افزایش فشار فروش است که می تواند برخی 

از سیگنال های صعودی را خنثی کند.اما با 
بررسی نمودار روزانه بیت کوین، متوجه 
شاخص های نزولی غالب شدیم.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۳۴ تریلیون دلار برآورد می شود که 
این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۵۴ درصد 

کمتر شده است.
در حال حاضر ۵۴.۱۳ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است 
که ۰.۰۱ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده 

است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۶۴.۲۱  میلیارد دلار است 

که ۵.۲۳ درصد کاهش داشته است.
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۴.۹۹ میلیارد دلار است که  ۷.۷۷ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۵۹.۸۵ میلیارد دلار است که ۹۳.۲۰  
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

وزیر نفت تشریح کرد

اکتشاف ۵ میدان گازی و نفتی در سراسر ایران

براساس آمارهای رشد اقتصادی بانک مرکزی در سال ۱۴٠۲

سنگینی صادرات در رشد اقتصادی ۱۴٠۲

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بازگشت بیت کوین صعودی می شود؟

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۸۰۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۷هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای مصطفی زیتونی محمودآبادی نسبت به ششدانگ محوطه 
محصور مشتمل بر بنا به مساحت ۲۰۷ مترمربع قسمتی از پلاک فرعی از ۶۸ واقع بخش ۹ مشهد 
که )خریداری شده از فریدون بینش( تایید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 13۵۲
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴03/03/1۷
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴03/0۴/03

ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آروین تجارت برنا به شناسه ملی 
۱۴۰۰۷۵۸۶۲۳۳ و به شماره ثبت ۶۵۲ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
عادی سالیانه مورخ   ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای مهرداد 
خلیجی به شماره ملی ۳۵۳۰۰۲۹۸۸۲ به سمت بازرس علی البدل تا پایان 
سال مالی خانم سارا آل بهبهانی به شماره ملی ۵۲۹۹۸۷۴۱۶۲ به سمت 
بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان بوشهر مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری دیلم )۱۷۳۹۳۸۴(


